
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О составе участников
II очного тура открытой городской олимпиады по математике 

для четвёртых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом» 
в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с планом реализации мероприятий муниципальной 
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 
и молодежи муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 14.03.2023 №394 «О проведении открытой 
городской олимпиады по математике для четвертых, пятых и шестых классов 
«Пять с плюсом» в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», с целью 
активизации работы с младшими школьниками в области естественных наук, 
выявления одаренных детей (нетривиально, правильно и логически 
мыслящих, способных к индивидуальному соревнованию) и их дальнейшего 
интеллектуального развития 25 марта 2023 года был проведен I 
дистанционный тур открытой городской олимпиады по математике для 
обучающихся четвертых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом» (далее -  
олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 1343 школьника из образовательных 
организаций Краснодарского края и других регионов России: 594 участника 
писали олимпиаду за четвёртый класс, 452 -  за пятый класс и 297 -  за шестой 
класс.

На основании решения жюри, осуществляющего проверку 
олимпиадных работ участников городской олимпиады по математике для 
четвертых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом», приказываю:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия во II очном 
туре открытой городской олимпиады по математике для четвёртых, пятых и 
шестых классов «Пять с плюсом»: 4 класс -  6 баллов; 5 класс -  6 баллов; 6 
класс -  4 балла.

2. Утвердить состав участников II очного тура открытой городской 
олимпиады по математике для четвёртых, пятых и шестых классов «Пять с

г. Сочи



плюсом» в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании городской 
округ город-курорт Сочи (далее -  город Сочи) (Приложение №1) в 
соответствии с набранными баллами и рекомендациями предметно
методической комиссии по математике.

3. Утвердить состав жюри, осуществляющего организацию, проведение 
открытой городской олимпиады по математике для четвертых, пятых и 
шестых классов «Пять с плюсом» и проверку работ (Приложение №2).

4. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
4.1. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 

приглашённых (Приложение №1) в олимпиаде «Пять с плюсом» 08 апреля 
2023 года в пункте проведения МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи (ул. Красноармейская д.ЗО).

Для четвертых классов регистрация участников в 10:00, начало тура 
в 10:30.
Для пятых и шестых классов регистрация участников в 13:30, 
начало тура в 14:00.
Продолжительность олимпиады для участников 4-6 классов - 120 
минут.

4.2. Направить 08 апреля 2023 года учащихся подведомственной 
образовательной организации, приглашенных в состав жюри городской 
олимпиады по математике для четвертых, пятых и шестых классов «Пять с 
плюсом», (Приложение №2) к 09:00 в МБУ ДО ЦТРиГО (ул. 
Красноармейская, 30).

4.3. Обеспечить сопровождение участников олимпиады (Приложение №1) 
в пункт проведения олимпиады.

4.4. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и здоровье 
учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады (наличие 
приказа, паспорта обязательно).

4.5. Обеспечить наличие у учащихся-участников олимпиады:
- анкеты участника (Приложение №3);
- согласия родителя (законного представителя) участника олимпиады 
на обработку персональных данных и публикацию результатов 
олимпиады. (Приложение №4);
- канцелярских принадлежностей (синяя гелевая ручка, карандаш, 
ластик, линейка);
- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе 
шоколад, фрукты, лекарство).

5. МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи (Турсунбаеву С.У.):

5.1. Обеспечить проведение II очного тура открытой городской олимпиады 
по математике для четвертых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом».

5.2. Предоставить результаты II очного тура олимпиады в срок не позднее 
10 рабочих дней после проведения олимпиады, разместить итоговую 
рейтинговую таблицу результатов участников очного тура городской 
олимпиады по математике для четвертых, пятых и шестых классов «Пять с
плюсом».



5.3. Оплатить расходы на проведение открытой городской олимпиады по 
математике для четвертых, пятых и шестых классов за счет привлеченных и 
внебюджетных средств.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от ОЛ Qfy

Состав участников
II очного тура открытой городской олимпиады по математике для четвёртых, 

пятых и шестых классов «Пять с плюсом» в 2022-2023 учебном году 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи

4 класс
№ Фамилия Имя ОО
1. Айрапетян Давид МОБУ Гимназия № 15
2. Акимов Роман МОБУ Г имназия №76
3. Амельченко Платон МОБУ НОШ-ДС №85
4. Аносова Николь МОБУ Г имназия №6
5. Аракелян Давид МОБУ Лицей №23
6. Аргунова Елизавета МОБУ СОШ №77
7. Архипова Вероника МОБУ СОШ №2
8. Бабаян Давид МОБУ Гимназия №5
9. Баисова Дарина МОБУ Г имназия №6
10. Байцуров Никита МОБУ Г имназия №44
11. Бакина Полина МОБУ СОШ №10
12. Баранов Ярослав МОБУ СОШ №100
13. Беджанян Арен МОБУ Лицей №59
14. Беляева Ярослава МОБУ Гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО
15. Болконский Лев МОБУ НОШ-ДС №85
16. Бондарев Юрий МОБУ СОШ №10
17. Бондарева Вера МОБУ Г имназия № 1
18. Власова Нина МОБУ СОШ №80
19. Вэлло Максим МОБУ ООШ №55
20. Габов Павел МОБУ Г имназия № 15
21. Г аврилов Андрей МОБУ Лицей №59
22. Гавришенко София МОБУ Г имназия № 15
23. Галимов Искандер МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО 

ЦТРиГО
24. Г араева Мира МОБУ Г имназия №6
25. Громадский Андрей МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО 

ЦТРиГО
26. Дащян Михаил МОБУ Г имназия №15, МБУ ДО 

ЦТРиГО
27. Демирчян Стефания МОБУ СОШ №10



28. Дремков Тимофей МОБУ СОШ №14
29. Дудченко-

Чаповский
Арсений МОБУ СОШ №10

30. Егоров Андрей МОБУ Гимназия №1
31. Еремеева Ева НОУ Гимназия "Школа бизнеса", МБУ 

ДО ЦТРиГО
32. Еритинова Карина МОБУ СОШ №49
33. Жилин Владислав МОБУ СОШ №10
34. Зайцев Иван МОБУ Г имназия № 15
35. Зайцева Ангелина МОБУ Г имназия № 15
36. Замулин Данил МОБУ Г имназия №6
37. Зимницкий Артемий МОБУ Лицей №23
38. Зорин Максим МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО
39. Ивахненко Мира МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО 

ЦТРиГО
40. Караманян Миран МОБУ СОШ №10
41. Келина Дарья МОАУ Г имназия №8
42. Коваленко Антонина МОБУ СОШ №13
43. Козлова Алиса МОАУ Г имназия №8
44. Колчерина Карина МОБУ СОШ №13
45. Косич Александр МОБУ СОШ №13
46. Котегова Дарья МОБУ Г имназия № 15
47. Кочеткова София МОБУ Лицей №23
48. Кравченко Леонид НОУ Гимназия "Школа бизнеса", МБУ 

ДО ЦТРиГО
49. Кристьева Таисия МОБУ СОШ №49
50. Кронберг Аделина МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
51. Кудрин Дмитрий МОБУ Лицей №3
52. Кузьмин Николай МОБУ Г имназия №76
53. Куклова Ульяна МОБУ Г имназия №15, МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
54. Кхадур В ас им МОБУ Лицей №23
55. Лазарева Мария-

Виктория
МОБУ Г имназия №6

56. Лариошин Михаил МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
57. Лебедева Кристина МОБУ Г имназия №6
58. Маковецкий Федор МОБУ СОШ №100
59. Манузина София МОАУ Г имназия №8
60. Марандич Кира МОБУ Г имназия № 15
61. Милованова Вероника МОБУ СОШ №10
62. Минасян Диана МОБУ Г имназия №6



63. Мирошниченко Артем МОБУ Гимназия № 15
64. Михайлов Арсений МОБУ Г имназия №5
65. Миюшов Г ерман МОБУ Г имназия №6
66. Нагаева Камилла МОБУ СОШ №100
67. Носова Дарина МОБУ Г имназия № 15
68. Нудьга Венера МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
69. Перебалин Кирилл МОБУ СОШ №10
70. Перлова Полина МОБУ НОШ-ДС №85
71. Петров Тимофей МОБУ Г имназия № 15
72. Пих Макар МОБУ Лицей №3
73. Плеханов Алексей МОБУ СОШ №7
74. Пожванюк Ольга МОБУ Лицей №3
75. Попов Дмитрий МОБУ СОШ №10
76. Почебыт Мирослава МОБУ СОШ №100
77. Рамзина Валерия МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
78. Рачков Дмитрий МОБУ Г имназия №6
79. Рогожников Г ригорий МОБУ Лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО
80. Рубинштейн Семен МОБУ Г имназия №76
81. Саакян София МОБУ Г имназия № 15
82. Сазонов Макар МОАУ Г имназия №8
83. Сарецян Рафаэль МОАУ Г имназия №8
84. Сердюк Роман МОБУ СОШ №7
85. Сизинцев Максим МОБУ Г имназия № 15
86. Скоробогатова Анастасия МОБУ СОШ №10
87. Смолина Арина МОБУ Г имназия №5
88. Соколов Захар МОБУ Лицей №3
89. Сухонос Константин МОБУ Г имназия №15
90. Сырцев Никита МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
91. Сюрина Мария МОБУ Г имназия № 15
92. Талипова Виолетта МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
93. Терехова Мария МОБУ СОШ №100
94. Ткаченко Кирилл МОБУ Г имназия №6
95. Трушковская Вероника МОБУ Лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО
96. Хачатуров Андрэ МОБУ Лицей №59
97. Цуканова Марина МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО
98. Черникова Ульяна МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО
99. Чижова Ева МОБУ Г имназия № 15
100. Чочиева София МОАУ Г имназия №8
101. Шевцов Тихон МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
102. Шляхина Мелисса МОБУ СОШ №14
103. Щербакова Анастасия МОБУ СОШ №10



104. Щукина София МОБУ Гимназия № 15
105. Юров Кирилл МОБУ Лицей №3
106. Ягнюкова Неонила МОБУ СОШ №10
107. Пасенко Ульяна ЧУ СОШ "Столичный-КИТ" г. Москвы
108. Федотов Владислав МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

5 класс
№ Фамилия Имя ОО
1. Даниленко Тихон МОАУ Г имназия №8
2. Попов Даниил МОАУ Г имназия №8
3. Барков Сергей МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
4. Козлова Анастасия МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
5. Куклин Арсений МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
6. Парфененок Андрей МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
7. Ухлова Марина МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
8. Швецов Семён МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
9. Владимиров Денис МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
10. Вагарова Микаэлла МОБУ Г имназия № 15
11. Малышев Данил МОБУ Г имназия № 15
12. Красильников Николай МОБУ Гимназия № 16
13. Бабаян Анна МОБУ Г имназия №5
14. Кузьминых Александр МОБУ Г имназия №5
15. Миронов Леонид МОБУ Г имназия №5
16. Токарская Алина МОБУ Г имназия №5
17. Завороткина Мария МОБУ Г имназия №6
18. Арутюнян Роланд МОБУ Г имназия №76
19. Украинский Михаил МОБУ Г имназия №76
20. Яковлев Г еоргий МОБУ Гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО
21. Воробьева Софья МОБУ Лицей №22
22. Нурисламов Захар МОБУ Лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО
23. Пермякова Ксения МОБУ Лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО
24. Ковалев Евгений МОБУ Лицей №3
25. Соколов Тихон МОБУ Лицей №3
26. Лапина София МОБУ Лицей №59
27. Мулюков Эрик МОБУ Лицей №59
28. Юдаева Дарья МОБУ Лицей №59
29. Амельченко Платон МОБУ НОШ-ДС №85, МБУ ДО 

ЦТРиГО
30. Омонова Марьям МОБУ ООШ №48
31. Шевченко Ксения МОБУ СОШ №10
32. Пирожнова Дарья МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО



33. Абушаева Вероника МОБУ СОШ №100
34. Маркова Нина МОБУ СОШ №100
35. Степунина Анастасия МОБУ СОШ №100
36. Гоф Павел МОБУ СОШ №13
37. Зима Анастасия МОБУ СОШ №13
38. Чуняев Владислав МОБУ СОШ №13
39. Ляпунов Максим МОБУ СОШ №14
40. Ляпунова Светлана МОБУ СОШ №14
41. Шпак Никита МОБУ СОШ №18
42. Борисова Софья МОБУ СОШ №20
43. Михатов Александр МОБУ СОШ №20
44. Шадрина Мария МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиЕО
45. Пяговол Матвей МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиЕО
46. Слепачук Никита МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиЕО
47. Полевой Александр МОБУ СОШ №49
48. Красова Полина МОБУ СОШ №79
49. Демко Максим МОБУ СОШ №80
50. Корнев Михаил НОУ Еимназия "Школа бизнеса"
51. Крейс Елисей НОУ Еимназия "Школа бизнеса", МБУ 

ДО ЦТРиЕО
52. Примаков Олег НОУ Еимназия "Школа бизнеса", МБУ 

ДО ЦТРиЕО
53. Г олавская Анна МБУ ДО ЦТРиЕО города Сочи
54. Жежель Елисей МБУ ДО ЦТРиЕО города Сочи
55. Никифоров Яромир МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
56. Симонов Лев МБУ ДО ЦТРиЕО города Сочи

6 класс
№ Фамилия Имя ОО

1. Нетревожко Иван МОБУ Еимназия №1
2. Еоловцов Денис МОБУ Еимназия № 15
3. Коробка София МОБУ Еимназия №15
4. Хоружий Иван МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
5. Князев Ярослав МОБУ Гимназия №16, МБУ ДО ЦТРиГО
6. Гульбангян Ангелина МОБУ Г имназия №44
7. Перевозчикова Валерия МОБУ Г имназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО
8. Югрина Виктория МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
9. Лымарева Александра МОБУ Гимназия №5, МБУ ДО ЦТРиГО
10. Гусак Михаил МОБУ Г имназия №6
11. Комисарчук Алексей МОБУ Г имназия №6



12. Мурадян Мурад МОБУ Гимназия №6
13. Прямоносое Ростислав МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
14. Хмелевской Глеб МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
15. Боярко Ярослав МОБУ Г имназия №8
16. Гриценко Милана МОБУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
17. Жабицкая Ксения МОБУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
18. Караваев Антон МОБУ Гимназия №8
19. Формагин Филипп МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
20. Павлов Кирилл МОБУ Г имназия №9
21. Старков Никита МОБУ Лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО
22. Коротаева Елизавета МОБУ Лицей №23
23. Удотов Ярослав МОБУ Лицей №59
24. Кутья Мелания МОБУ СОШ №13
25. Олесик Эвелина МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО
26. Рыбкина Татьяна МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО
27. Курцин Александр МОБУ СОШ №18, МБУ ДО ЦТРиГО
28. Колосветов Денис МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО
29. Шепилов Арсений МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиГО
30. Зайцева Анна МОБУ СОШ №20
31. Малхасян Богдан МОБУ СОШ №20
32. Жернаков Александр МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
33. Яковлев Даниил МОБУ СОШ №49
34. Старков Дмитрий МОБУ СОШ №65, МБУ ДО ЦТРиГО
35. Зинченко Александр МОБУ СОШ №7
36. Материкин Евгений МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО
37. Тайструк Элина МОБУ СОШ №7
38. Березуева Александра МОБУ СОШ №80
39. Денисенко Андрей МОБУ СОШ №80
40. Белых Иван НОУ Гимназия "Школа бизнеса"
41. Елагина Серафима НОУ Гимназия "Школа бизнеса", МБУ 

ДО ЦТРиГО
42. Шарипова Екатерина НОУ Гимназия "Школа бизнеса", МБУ 

ДО ЦТРиГО

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления по 
образованию и науки
от 03» О̂ Л.3№

Состав жюри,
осуществляющего организацию, проведение открытой городской 

олимпиады по математике для четвертых, пятых и шестых классов 
«Пять с плюсом» и проверку олимпиадных работ

Аникеев Н.А.

Аникеева К.А.

Безребрая И.С.

Врубель В.С.

Иванова Д.Ю. 

Кравцова М.В.

Крохина И.С.

Лежейко Е.Н.

Салимов Д.Р. (по 
согласованию)

Строгонова О.Д.

Терновых Т.В. 

Тихонова О.В.

МБУ
и

МБУ
и

ДО «Центр 
гуманитарного

ДО «Центр 
гуманитарного

- педагог дополнительного образования, методист 
МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи
- зав. отделом по работе с федеральной сетью и 
внешними партнерами, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

педагог-организатор 
творческого развития
образования» города Сочи 

педагог-организатор 
творческого развития
образования» города Сочи
- инженер МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи
- зам. директора по УВР МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- методист, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи
- педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- начальник отдела сопровождения всероссийской 
олимпиады и массового тестирования 
Образовательного фонда "Талант и успех" (по 
согласованию)
- педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- методист МБУ ДО «Центр творческого развития 
и гуманитарного образования» города Сочи
- педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного



Турсунбаева Н.Б.

Чакирян А.С.

Черненко Н.В. 

Агбалян Т.Р.

Александрин К.А.

Бабижаев И.А.

Байцуров Д.Р.

Бамбуляк Е.В.

Барабаш Е.О.

Богатыренко В.И. 
Бойко М.К

Борисов В.В.

Деревщиков Н.К.

Долгова С.С.

Евкарпиди Л.К. 

Ефимов А.А.

образования» города Сочи
зав. отделом, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- методист, педагог дополнительного образования 
«МБУ ДО Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи
- МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи
- МОБУ лицей №23, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- СОШ №13, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи
МОБУ гимназия №44, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи
- МОБУ лицей №22, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- МОБУ СОШ №24, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- МОБУ гимназия № 1
- НОУ гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОБУ СОШ №13, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи

МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи



Киркинадзе Т.Е.

Кобрин Е.А.

Коваленко Ф.А.

Корепанов Т.Ю.

Кривенко М.С.

Кротова М.Д.

Кузнецов Ф.А.

Ланговский Л.Н.

Мовьян Э.М.

Локтева В.К.

Нурисламов Т.Л.

Понеделко Н.А.

Попцов М.С. 
Рахманов О.Э.

Фалеева М.А.

Хафизова А.Р.

- МОБУ гимназия №9, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования » города Сочи
- МОБУ гимназия № 1, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи
- МОБУ СОШ №10, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОБУ СОШ №4, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия №8
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОАУ гимназия № 8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи
- МОБУ лицей №22, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи



Шарипова Е.В. 
Юрков К.А.

Яковлева Т.Р.

- МОАУ гимназия №8
- МОБУ лицей №22, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи
- МОАУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи

Начальник управления



Приложение №3 
к приказу управления по 
образованию и науки
очРэ.РР-ЛЗ № d

АНКЕТА УЧАСТНИКА ОТКРЫТОЙ ГОРОДСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО 
МАТЕМАТИКЕ ДЛЯ ЧЕТВЕРТЫХ, ПЯТЫХ И ШЕСТЫХ КЛАССОВ

«ПЯТЬ С ПЛЮСОМ»

Фамилия__________________________________________________
Имя______________________________________________________
Отчество__________________________________________________
Класс обучения___________________________________________
Класс участия_____________________________________________
День, месяц, год рождения__________________________________
Образовательное учреждение по уставу______________________
МОУ (НОУ) СОШ, гимназия, лицей и пр.)

_____________________________________________№_____________________

Ф.И.О наставника, подготовившего учащегося к олимпиаде

Место работы наставника_________________________
Должность наставника____________________________
Телефон наставника

Контактные телефоны
Мобильный____________________________Домашний
Ф.И.О. мамы_____________________________________
Телефон мамы____________________________________
Ф.И.О. папы______________________________________
Телефон папы____________________________________

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №4 
к приказу управления по 
образованию и науки
от 03. 0^3

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя)

участника Открытой городской олимпиады но математике для четвертых, пятых и
шестых классов «Пять с плюсом»

на обработку персональных данных и публикацию результатов олимпиады
своего ребенка (подопечного)

Я,_____________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу____________________________________________________________

паспорт серия_________ номер___________ , выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем) _______

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании______________________________________________________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи, расположенному по адресу: 354065, г. Сочи, ул. красноармейская, 30 (далее -  Оператор), на 
обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество; 
пол;
дата рождения;
название и номер образовательной организации; 
класс;
данные свидетельства о рождении;
результат участия в олимпиаде «Пять с плюсом»;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 
является осуществление наиболее полного исполнения Оператором своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении олимпиады «Пять с плюсом» 
(далее -  Олимпиада).

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Оператора в отношении 
персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения 
указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (при необходимости), для 
информирования о проведении муниципальных, региональных, всероссийских и
международных интеллектуальных мероприятий, формирования статистических и



аналитических отчетов по результатам проведения интеллектуальных мероприятий, которые 
Оператор обязан заполнять;

распространение/передача персональных данных;
публикация в общедоступных источниках, в том числе в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», персональных данных, сведений о результатах 
участия в Олимпиаде, фото-, видеоматериалов, подготовленных Оператором в период 
проведения Олимпиады, а также по итогам участия в Олимпиаде;

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки персональных данных, 
иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
дипломах, размещены на сайтах в списках победителей, призеров, участников 
Олимпиады.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Оператором для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения регионального этапа Олимпиады, а также размещены Оператором в 
общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Оператору информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Оператора, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Оператору письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Оператор при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

«_____ » _______________ 20___ года _______________ / ________________________/
Подпись Расшифровка

С Положением об олимпиаде «Пять с плюсом», утверждённым приказом управлением по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ город -курорт Сочи 
Краснодарского края от 14.03.2023 №394 ознакомлен(а).

« » 20 года / /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника олимпиады «Пять с плюсом»

Начальник управления О.Н. Медведева


